2) *condamner*: ALAN. INS. dist. col. 881^A: -re proprie notat . . . damnum inferre. ib. -re . . . notat reprobare.

3) *ne pas tenir compte de, négliger* (ALAN. INS. dist. col. 881^A: -re . . . notat rem in esse non conservare): CHRON. Reinh. a. 1192 p. 550,11: gens Alemanie . . . comperit . . . ibi debilitari consilia, ubi principes sobrietatem -unt.

4) *suivi de si et le subj.: ne pas faire (équivalent à une défense)*: FULCO. MELD. nupt. II v. 429: sabbata custodi, si quicquam feceris -i.

odiens, -tis *part. prés. employé substantivement: celui qui hait*: UDALSC. Egin. p. 441,22: quia vero caritas numquam excidit et -tes etiam diligit.

odiolum, -i *n. diminutif de odium*: UGUTIO s.v. odio: odium . . . unde hoc -um, diminutivum.

odiosus, -a, -um *qui hait, haineux*: UGUTIO s.v. odio: odiosus, -a, -um, plenus odio vel odio habile et quandoque sic dicitur odio habens et in eodem sensu -us, -a, -um.

odiosus, -a, -um *forme hodosus*: MIRAC. Austrig. p. 201,41. NICOL. LEOD. Lamb. p. 427,36. CONST. I 413,11 p. 590,2 (a. 1156).

1) *adj.*: A) *odieux, haïssable, détestable*: 1) *s'appliquant aux personnes*: a) *absol.*: COMM. Boet. phil. IV p. 244,21: nullus igitur est -us quia neque bonus neque malus est habendus odio. VINC. KADL. chron. p. 78: omnis arrogans -us. b) *avec le dat.*: WIDUK. I 13 p. 22,21: -us omnibus mortalibus factus sum quia tuis parui dolis. GUILL. PICTAV. gesta p. 20: ferre apud Normannos pigebat vilem se cunctis, -um esse multis. ANDR. CAPELL I 6 G p. 181: mulier . . . corruptionis veritate comperta proprio semper -a marito . . . permanebis. PETR. RIGA AURORA II Job p. 697,499: cum dilecta Deo Christum Judea negavit, gens -a Deo prius ad Christum properavit. 2) *s'appliquant aux choses*: GUILL. PICTAV. gesta p. 10: Godwine, cuius mortui nomen infame superest atque -um. CARTUL. Argent. I 74 (a. 1119): ius civile et omnibus commune, quod tot annis -a questus diligencia Argentinensibus subtractum esse conspeximus. GILO hist. Hier. V 145: nimbos cum torquet hiems -a. CARTUL. S. Cruc. Aurel. 14 p. 27 (a. 1171): lites execrabiles et -e viris honestis. *spéc., à un défaut*: INNOC. III miseria II, XXXI 1 p. 62: superbia . . . omnibus -a. 3) *expression -um est avec l'inf.: il est odieux, il est détestable*: THANGM. Bernw. 14 p. 764,42: -um quippe est nostro tempore veritate aliquem notare.

B) *gènant (s'appliquant à une chose)*: RUP. TUIT. inc. 2 p. 630,25: turres enim circumstantes -as nobis mira velo-

citare victrix flamma comprehendit.

C) *qui hait, haineux*: PAPIAS: -us, qui odio plenus est. UGUTIO s.v. odio: -us, -a, -um, plenus odio vel odio habile.